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Urządzenie do otwierania i zamykania pokryw lukowych na
jednostkach pływających

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do otwie¬
rania i zamykania pokryw lukowych na jednost¬
kach pływających.

Znane urządzenia do otwierania i zamykania
pokryw lukowych na jednostkach pływających po¬
legają na przesuwaniu ciężkich pokryw lukowych
za pomocą zębatki ze współpracującym kołem zę¬
batym, lin lub łańcuchów.

Urządzenia te wymagają stosowania hamulców,
ponieważ nie są one samohamowne.

Dużą niedogodnością tych rozwiązań jest trud¬
ność uzyskania beziskrowości pokryw, co jest szcze¬
gólnie ważne na tankowcach. Poza tym urządzenia
te są stosounkowo ciężkie, a także trudne w kon¬
serwacji.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬
dogodności.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie do
przesuwu pokryw śrub pociągowych napędzanych
silnikiem. Dwie śruby o przeciwnych gwintach,
napędzane silnikiem, osadzone z luzem wzdłużnym
w łożyskach i połączone ze sobą sprzęgłem, umie¬
szczone pod zrębnicą luku i połączone z pokry¬
wami łukowymi poprzez nakrętki osadzone w opra¬
wie przymocowanej do dźwigni. Pokrywy w miej¬
scu styku ze sobą są wyposażone w klin, prowad¬
nicę, zrębnicę i gumową (uszczelkę dla zaklinowa¬
nia i dobrego ich uszczelnienia. Silnik poprzez
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sprzęgło obraca śruby pociągowe po obu stronach
luku, które powodują przesuw nakrętek osadzo¬
nych w oprawie i połączonych za pośrednictwem
dźwigni z pokrywami łukowymi powodują ich
przesuw po prowadnicach.

Urządzenie według wynalazku eliminuje stoso¬
wanie hamulców przez zastosowanie śrub samo-
hamownych, a przez stałe połączenie nakrętki ze
śrubą nie występuje iskrzenie urządzenia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w widoku z boku, a fig. 2
— sprzęgło łączące dwa odcinku śruby, fig. 3 —
przekrój pionowy urządzenia, a fig. 4 — uszczel¬
nienie zamykanych pokryw.

Silnik 10 poprzez sprzęgło 7 obraca śrubę 9 po¬
ciągową i dalej poprzez sprzęgło 5 śrubę 8 pocią¬
gową o przeciwnym gwincie. Obracające się śruby
9, 8 pociągowe powodują przesuw nakrętek 12, któ¬
re osadzone w oprawie 11 za pośrednictwem dźwig¬
ni 3 powodują przesuw pokryw po prowadnicach
13. Konstrukcja sprzęgła 5 wraz z odpowiednio
ustalonymi luzami poosiowymi pozwala na opar¬
cie się śruby 9 o łożysko śruby 18 sprzęgłem 7,
a śruby 8 nakręflką oporową 2, co zapewnia roz¬
ciąganie śruby przy otwieraniu pokryw.

Przy zamykaniu pokryw silnik 10 obraca się
w przeciwnym kierunku i za pośrednictwem sprzę-
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gła 7, śruby 9, sprzęgła 5, śruby 8, nakrętek 12,
oprawy 11 i dźwigni 3 powoduje przesuw pokry¬
wy 1. Śruby 8 i 9 opierają się o nakrętki sprzę¬
gła 6 i znoszą wzajemnie siłę poosiową, co za¬
pewnia rozciąganie śrub również przy zamykaniu
pokryw. Ewentualna różnica sił poosiowych wy¬
nikająca z różnic oporów jazdy zostaje w zależ¬
ności od kierunku siły wypadkowej przyjęta jest
przez sprzęgło 7 lub nakrętkę oporową 2.

W ostatniej fazie zamykania pokryw 1, klin 14
wchodzi pod prowadnicę 15, powodując dociśnię¬
cie zrębnicy 16 do uszczelki gumowej 17 i tym
samym samoczynne uszczelnienie miejsca styku
współpracujących pokryw.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do otwierania i zamykania pokryw
lukowych na jednostkach pływających, znamienne
tym, że stanowią go śruby (8) i (9) o przeciwnych
gwintach, napędzane silnikiem (10), osadzone z lu¬
zem wzdłużnym w łożyskach ((18) i połączone ze
sobą sprzęgłem (5), umieszczone pod zrębnicą luku
i połączone z pokrywami (1) poprzez nakrętki (12)
osadzone w oprawie (11), przymocowanej do dźwig¬
ni (3).

2. Urządzenie wedŁug zastrz. 1, znamienne tym,
że pokrywy (1) w miejscu styku ze sobą są wy¬
posażone w klin (14), prowadnicę (15), zrębnicę (16)
i gumową uszczelkę (17).
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